
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 81: Servicios a edificios y actividades de jardinería

CNAE09: 81

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.113.816

Consumos intermedios a precios de adquisición 567.456

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.546.360 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 2.046.888 96,83% 96,83%

Otros impuestos netos sobre la producción 14.513 37 a 39_pm Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 49.507 2,34% 99,18%

Remuneración de asalariados (RA) 1.243.309 68 Servicios inmobiliarios 4.285 0,20% 99,38%

Sueldos y salarios 950.768 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 2.608 0,12% 99,50%

Cotizaciones sociales 292.541 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 1.724 0,08% 99,58%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 288.538 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 1.380 0,07% 99,65%

33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.362 0,06% 99,71%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 82.243

Asalariado 76.925

No Asalariado 5.318

Horas Efectivas (miles) 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 97.107 17,11% 17,11%

Total 114.655,4 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 55.289 9,74% 26,86%

Asalariado 105.983,8 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 36.530 6,44% 33,29%

No Asalariado 8.671,6 68 Servicios inmobiliarios 36.184 6,38% 39,67%

41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 33.256 5,86% 45,53%

RATIOS (%) 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 18.285 3,22% 48,75%

61 Servicios de Telecomunicaciones 16.402 2,89% 51,64%

VAB / Producción 73,15% 01_A Hortalizas, frutas y flores 14.896 2,63% 54,27%

RA / VAB 80,40% 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 14.787 2,61% 56,87%

EBE / VAB 18,66% 95 Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 14.052 2,48% 59,35%

Cotizaciones sociales / RA 23,53%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 93,53%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 13.487

Producción / puestos de trabajo 25.702

RA / horas efectivas asalariados 11.731

RA / puestos de trabajo asalariados 16.163

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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